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Zdawaliśmy już sobie sprawę z tego, że na Marsie
znajdowała się niegdyś woda w stanie płynnym, i że było jej naprawdę dużo. Teraz łazik
Curiosity znajduje kolejne przesłanki wskazujące na to, że kiedyś Czerwona planeta mogła
tętnić życiem - to ślady azotanów, które na Ziemi są jednym z budulców żywych organizmów.

Głównym celem poszukiwań Curiosity był organiczny węgiel, jednak nie można zapominać także
o innych elementach koniecznych do istnienia życia - a jednym z nich jest azot będący jednym
z podstawowych składników DNA i RNA, a także aminokwasów.

Azotany są istotne, ponieważ dają one organizmom żywym przystępny dostęp do tego pierwiastka -
w atmosferze bowiem składa się on z dwóch cząsteczek silnie ze sobą związanych, podczas gdy
w azotanach azot wiąże się z atomami tlenu, a wiązanie to jest dużo słabsze. Na Ziemi związki te
wytwarzane są zwykle przez organizmy żywe, lecz na Marsie mogły one powstać na przykład poprzez
uderzenie piorunu czy planetoidy.

Curiosity przeanalizował niedawno z pomocą przyrządu SAM (Sample Analysis at Mars) trzy próbki
pobrane ze skał mieszczących się niedaleko obszaru lądowania łazika. Poprzednio analizy tych skał
wykazały obecność w nich minerałów, które musiały powstać w obecności wody, a zatem teoria
o istnieniu marsjańskiego życia staje się coraz bardziej prawdopodobna.

Ilość azotanów w marsjańskich próbach wynosi o 110 do 1100 ppm- jest to mniej więcej tyle ile
można odnaleźć w najsuchszych miejscach na Ziemi.

Aktualnie astrobiolodzy będą chcieli określić czy na Marsie w dalszym ciągu aktywne są procesy,
w których azotany powstają - jeśli tak to mogą one nas zaprowadzić wprost do jakiejś formy
tamtejszego życia.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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